
— 3729 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Regulamin zosta³ pozytywnie zaopiniowany przez zak³ado-
we organizacje nauczycielskich zwi¹zków zawodowych:

1. Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego

2. Komisja Zak³adowa NSZZ �Solidarno�æ�

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak

Poz. 663, 664

664

UCHWA£A Nr XXXVII/315/09 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie: regulaminu przyznawania dodatków oraz innych sk³adników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Oborniki

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 91d ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Oborni-
kach uchwala: regulamin przyznawania dodatków oraz innych
sk³adników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w
szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Oborniki.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia, przyj-
muje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym wymiarze
godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 1812 z pó�n. zmianami).

§3. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) nagród ze specjalnego funduszu nagród,

7) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczegól-
no�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno - wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.



— 3730 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Dla nauczyciela doradcy metodycznego oprócz kryte-
riów, o których mowa w ust. 1, podstaw¹ ustalenia dodatku
motywacyjnego jest równie¿ stopieñ realizacji zadañ takich
jak:

1) diagnozowanie potrzeb w zakresie doskonalenia i do-
kszta³cania nauczycieli na terenie objêtym doradztwem,

2) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych
przy warsztacie pracy,

3) organizowanie konferencji przedmiotowo metodycznych,

4) prowadzenie warsztatów metodycznych,

5) wspó³dzia³anie z organami i instytucjami o�wiatowymi
(WOM, KO, MEN),

6) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów metodycz-
nych,

7) upowszechnianie innowacji metodycznych

Poz. 664

8) organizowanie wystaw �rodków dydaktycznych i ich pro-
mowanie w�ród nauczycieli,

9) prowadzenie wzorcowych gabinetów oraz przyczynienie
siê do ich wzbogacania,

10) podejmowanie dzia³añ na rzecz w³asnego rozwoju,

11) prowadzenie dokumentacji pracy wymaganej przez dyrek-
tora WOM,

12) koordynowanie pracy zespo³u przedmiotowego doradców
metodycznych (koordynatorzy),

13) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni
awansu zawodowego.

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie
powierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym opty-
malne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno - wy-
chowawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) organizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,



— 3731 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno - kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y i Samorz¹-
dem Uczniowskim.

§5. Ustala siê �rodki finansowe, z przeznaczeniem na
dodatki motywacyjne dla nauczycieli - w wysoko�ci nie mniej
ni¿ 4% wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.

§6. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
przyznaje dyrektor szko³y w oparciu o opracowane kryteria w
wysoko�ci do 25% wynagrodzenia nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dy-
rektor szko³y ka¿dorazowo na okres 3 miesiêcy.

2. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
burmistrz na okres 3 miesiêcy w wysoko�ci do 30% wynagro-
dzenia zasadniczego dyrektora.

§7. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole, za�
na stanowisku dyrektora okres ten mo¿na skróciæ do pó³ roku.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

1) urlopie dla poratowania zdrowia,

2) zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ jeden miesi¹c.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie:

1) przebywania na urlopie zdrowotnym,

2) zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ jeden miesi¹c.

§8. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

2. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i
19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor
szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniê-
ciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

§9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§10. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zm.) oraz §7 rozporz¹dzenia Ministra edukacji Narodowej z
dnia 31 stycznia 2005 r., o którym mowa w §2 ust. 1
Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) Za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§11. Dodatek funkcyjny przys³uguje z tytu³u:

1. Powierzenia stanowiska dyrektora lub innego stano-
wiska kierowniczego przewidzianego w statusie szko³y lub
przedszkola.

2. Powierzenia wychowawstwa klasy lub oddzia³u.

3. Sprawowania opiekuna sta¿u.

4. Sprawowanie funkcji doradcy metodycznego.

§12. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y (placówki), albo inne stanowisko kierowni-
cze ustanowione w statucie szko³y (placówki) przys³uguje
dodatek funkcyjny obliczany% na podstawie �redniego wyna-
grodzenia nauczyciela, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1
Karty Nauczyciela.

Poz. 664

Tabela dodatków funkcyjnych

: �� �
�� � � � � ����� ���
���. �1

/ � 7 � �� ��� �

�� 3 �
�� ��� ���

�� 6 �� � �� � �
�� � �

� ��� � ��� ���
� ��� � ��� ���
� ��� ���� � ��� ���



— 3732 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45 Poz. 664

� ���� ���� � ��� ���
� ���� � ��� ���

�� � �� � �� ��� ���

��
% �� �� � � �

�� � �� � �
�� � � �� ���

2. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
przys³uguje wicedyrektorowi w okresie zastêpowania dyrek-
tora, od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu zastêpstwa.

3. Decyzjê o wysoko�ci dodatku funkcyjnego dla dyrek-
tora, uwzglêdniaj¹c warunki organizacyjne szko³y, podejmuje
burmistrz.

4. Decyzjê o wysoko�ci dodatku dla wicedyrektora lub
kierownika �wietlicy podejmuje dyrektor szko³y lub przed-
szkola.

§13. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 2%
�redniego wynagrodzenia nauczyciela, o którym mowa w
art. 30 ust 3 pkt1 Karty Nauczyciela, za ka¿dego nauczy-
ciela powierzonego opiece,

2) powierzenia wychowawstwa oddzia³u w wysoko�ci: 3,5%
(w oddzia³ach do 25 uczniów) lub 4,5% (w oddzia³ach
licz¹cych co najmniej 25 uczniów) �redniego wynagrodze-
nia nauczyciela, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 Karty
Nauczyciela

3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la - konsultanta, w wysoko�ci do 20% �redniego wynagro-
dzenia nauczyciela, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1
Karty Nauczyciela.

2. Decyzjê o wysoko�ci dodatków, o których mowa w ust.
1 podejmuje dyrektor szko³y lub przedszkola.

§14. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §12 ust. 1 oraz w §13 ust. 1,2 i 3, powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi-
³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa
oddzia³u lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz w §12
ust. 2, nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdro-
wia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji.

3. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §12 ust 1-2, nie wy³¹cza prawa do dodatku, o którym mowa
w §13 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§15. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguj¹
nauczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w oddzia³ach spe-
cjalnych przedszkola, klasach specjalnych oraz indywidu-
alnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³ce-
nia specjalnego

- w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ godzin¹ zajêæ,

2) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim

- w wysoko�ci 25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ godzinê zajêæ,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych

- w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ w tych klasach godzinê nauczania.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

3. Dodatek za trudne warunki pracy, okre�lony w ust. 1
pkt 1-3, wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w
takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Doda-
tek wyp³aca siê w proporcjonalnej czê�ci, je¿eli nauczyciel
realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego
wymiaru. Nauczyciele korzystaj¹cy ze zni¿ki godzin, otrzy-
muj¹ dodatek w takiej czê�ci, w jakiej realizowany przez nich
wymiar godzin zajêæ pozostaje do obowi¹zuj¹cego w tej
szkole (placówce) wymiaru godzin zajêæ.

§16. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ wymienionych w §15 ust. 1 pkt 1-3, prowadzonych
z dzieæmi i m³odzie¿¹, których rodzaj i stopieñ niepe³no-
sprawno�ci zosta³ okre�lony w §2 rozporz¹dzenia Ministra
Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w
sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w
wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia
konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania
pomocy, oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy-
¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie spraw-
no�ci organizmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust.
1 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o
niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),



— 3733 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2) zajêæ w szko³ach (klasach) specjalnych w klasie lub grupie
wychowawczej z upo�ledzonymi umys³owo w stopniu
lekkim, w których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
z niepe³nosprawno�ci¹, o której mowa w pkt 1, a w
przypadku gdy w takiej klasie lub grupie wychowawczej
znajduje siê dziecko upo�ledzone umys³owo w stopniu
umiarkowanym lub znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia
dydaktyczne prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu
nauczania obowi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej,
natomiast zajêcia wychowawcze wed³ug odrêbnego pro-
gramu wychowawczego opracowanego przez wychowaw-
cê,

- w wysoko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektyw-
nie przepracowan¹ godzinê zajêæ.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje rów-
nie¿ w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierow-
nicze w szko³ach (placówkach), przys³uguje dodatek za uci¹¿-
liwe warunki pracy na zasadach okre�lonych w ust. 1.

§17. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodli-
wych dla zdrowia przys³uguj¹ dodatki w wysoko�ci:

1) przy pierwszym stopniu szkodliwo�ci - 2%

2) przy drugim stopniu szkodliwo�ci - 2,5%

3) przy trzecim stopniu szkodliwo�ci - 3%

�redniego wynagrodzenia nauczyciela, o którym mowa w
art. 30 ust. 3 pkt 1 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdro-
wia przys³uguje nauczycielom wykonuj¹cym pracê w warun-
kach okre�lonych jako warunki szkodliwe, je¿eli:

1) stê¿enia lub natê¿enia czynników szkodliwych dla zdrowia
przekraczaj¹ najwy¿sze dopuszczalne normy lub niemo¿-
liwe jest zachowanie innych higienicznych norm pracy,

2) praca jest wykonywana w tych warunkach, przez co naj-
mniej 40 godzin w miesi¹cu.

3. Dodatek przyznaje siê na podstawie aktualnych wyni-
ków badania �rodowiska pracy, przeprowadzonych przez
jednostkê upowa¿nion¹ do tego rodzaju badañ stwierdzaj¹-
cych, ¿e praca jest wykonywana w warunkach, o których
mowa w ust. 2.

§18. 1. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne
warunki pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

2. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w warun-
kach szkodliwych i do dodatku za trudne albo uci¹¿liwe
warunki pracy przys³uguje nauczycielowi prawo do obu tych
dodatków.

3. Decyzjê o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y (placówki), a dla dyrek-
tora - organ prowadz¹cy: burmistrz.

Poz. 664

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIARO-
WE l GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§19. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹
liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 - z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/

2
 godziny pomija siê,

a co najmniej 1/
2
 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§20. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/

4
 gdy dla

nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u.



— 3734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

VII. NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD

§21. 1. Nauczyciele mog¹ otrzymywaæ nagrody ze spe-
cjalnego funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno - wy-
chowawcze, zgodnie z art. 49 Karty nauczyciela.

2. W bud¿ecie Gminy Oborniki tworzy siê specjalny fun-
dusz nagród w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wyna-
grodzeñ osobowych, z przeznaczeniem na wyp³aty nagród
organu prowadz¹cego i dyrektorów szko³y, z czego:

1) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
torów,

2) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

§22. Nagrody, o których mowa w §21, s¹ przyznawane w
terminie do dnia 14 pa�dziernika ka¿dego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

§23. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wystêpuje:

1) dyrektor szko³y oraz organ prowadz¹cy - dla nauczycieli
szkó³ prowadzonych przez Gminê Oborniki.

2) Kierownik Wydzia³u O�wiaty, Kultury i Sportu, Rada Peda-
gogiczna oraz Rada Rodziców - dla dyrektora szko³y.

3) Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela i
dyrektora mo¿e wyst¹piæ w³a�ciwa zak³adowa organizacja
zwi¹zkowa.

4) Wnioski nale¿y sk³adaæ do koñca wrze�nia.

2. Wniosek o nagrodê powinien byæ pozytywnie zaopi-
niowany przez Radê Pedagogiczn¹ i Zak³adow¹ Organizacjê
Zwi¹zkow¹ oraz podpisany przez dyrektora szko³y, a dla
dyrektora szko³y - przez Kierownika Wydzia³u O�wiaty, Kultu-
ry i Sportu.

3. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawieraæ na-
stêpuj¹ce dane kandydata do nagrody:

1) imiê i nazwisko,

2) datê urodzenia,

3) informacjê o wykszta³ceniu, stopniu awansu zawodowe-
go,

4) sta¿ pracy pedagogicznej,

5) nazwê szko³y,

6) zajmowane stanowisko,

7) otrzymane dotychczas nagrody,

8) uzasadnienie, w którym nale¿y zamie�ciæ informacje o
dorobku zawodowym i osi¹gniêciach w ostatnich latach,
po otrzymaniu ostatniej nagrody.

4. Wnioski rozpatrywane s¹ przez komisjê do spraw
nagród, powo³an¹ przez organ prowadz¹cy, w sk³ad której
wchodz¹:

1) przedstawiciel Burmistrza,

Poz. 664

2) Kierownik Wydzia³u O�wiaty, Kultury i Sportu Urzêdu
Miejskiego w Obornikach,

3) po jednym przedstawicielu zak³adowych organizacji zwi¹z-
kowych reprezentuj¹cych nauczycieli gminnych placówek
o�wiatowych,

4) przedstawiciel Komisji O�wiaty i Spraw Spo³ecznych.

5. Komisja przekazuje pozytywnie zaopiniowanie wnioski
do Burmistrza i wnosi o przyznanie nagród

§24. Nagroda, o której mowa w §21, mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi, który posiada co najmniej dobr¹ ocenê pracy
pedagogicznej oraz spe³nia odpowiednio co najmniej 3 z
nastêpuj¹cych kryteriów:

1) w okresie pracy dydaktyczno - wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzo-
nych przez okrêgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹ w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowywania autorskich programów i publikacji,

c) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone za-
kwalifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach II
stopnia (okrêgowych) lub III stopnia (centralnych)
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajêciem
przez uczniów (zespó³ uczniów) I-III miejsca w konkur-
sach, zawodach, przegl¹dach i festiwalach wojewódz-
kich i ogólnopolskich,

d) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w
nauce,

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub �rodowiskowe,

f) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w klasie
lub szkole, w szczególno�ci przez organizowanie wy-
cieczek, udzia³ uczniów w spektaklach teatralnych,
koncertach, wystawach i spotkaniach,

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i
wypoczynkowe,

h) prawid³owo organizuje i prowadzi letni lub zimowy
wypoczynek dla dzieci i m³odzie¿y,

i) osi¹ga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z ucznia-
mi;

2) w zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzie-
ci i m³odzie¿y, w szczególno�ci narkomanii i alkoholi-
zmu,

c) organizuje wspó³pracê szko³y lub placówki z jednost-
kami systemu ochrony zdrowia, policj¹, organizacjami



— 3735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobie-
gania i usuwania przejawów patologii spo³ecznej i
niedostosowania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

d) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y lub placówki,
rozwija formy wspó³dzia³ania szko³y lub placówki z
rodzicami,

3) w zakresie dzia³alno�ci pozaszkolnej, polegaj¹cej na:

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia za-
wodowego,

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej
nauczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczy-
ciela.

§25. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, którego odpis zamieszcza siê w jego teczce akt
osobowych.

§26. 1. Niezale¿nie od nagrody organu prowadz¹cego,
nauczyciel mo¿e otrzymaæ w danym roku nagrody: ministra
w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania, kuratora o�wia-
ty lub dyrektora szko³y.

2. Wysoko�æ nagrody dyrektora wynosi do 100% �rednie-
go wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

3. Wysoko�æ nagrody organu prowadz¹cego wynosi do
200% �redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

4. Nagrody wyp³acane s¹ w terminie 14 dni od dnia
przyznania.

VIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§27. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia wycho-
wawstwo klasy w szkole, który przys³uguje w pe³nej wysoko-
�ci bez wzglêdu na wymiar zajêæ.

Poz. 664

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wynagrodze-
nie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na
podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³owych
zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿ne-
go za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737).

§28. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§29. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e za wszystkie przepra-
cowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych
zajêæ, przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia
zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§30. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Obor-
nik.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak


